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Lausuntopyyntö 13.4.2026 

Jyväskylä, Kankaankadun saneeraus ja muinaisjäännöksen huomioiminen

Keski-Suomen aluevastuumuseolle on tullut lausuntopyyntö Jyväskylän kaupungin 

kaupunkirakennepalveluilta. Asia koskee Kankaankadun katusuunnitelmaa. Valmistelun yhteydessä oli 

huomattu, että kadun vieressä on muinaisjäännösalue. Keski-Suomen museo ottaa tässä lausunnossa 

kantaa siihen, miten kyseinen muinaismuistolain alainen kohde vaikuttaa suunnitelmiin.

Lausuntopyynnön liitteenä on toimitettu asemapiirustus, josta ilmenee suunniteltu maankäyttö 

poikkileikkauskuvissa, sekä katu- ja liikenteenohjaussuunnitelma, jossa näkyy suunnittelualueen ja 

toimenpiteiden tarkempi sijainti kartalla. Katusuunnitelmassa ei ole muinaisjäännösalueen rajausta 

mukana. Aineistosta ei käy ilmi, miten olemassa olevat tai suunniteltava rakentaminen sijoittuu suhteessa 

muinaisjäännösalueeseen. Keski-Suomen museon lausunnossa esitetyt tulkinnat alueiden suhteista 

toisiinsa on tehty käytettävissä olevan tiedon perusteella karttoja vertailemalla ja asemoimalla. Mikäli 

vaikuttaa siltä, että tässä lausunnossa esitetyt tulkinnat suunnitelmista suhteessa 

muinaisjäännösalueeseen ovat virheellisiä, Keski-Suomen museo pyytää toimittamaan katusuunnitelmasta 

sellaisen version, jossa on mukana muinaisjäännösalueen rajaus. Aluerajaus tulee tuoda kartalle 

muinaisjäännösrekisterin mukaisena eli muinaisjäännösrekisteristä tuotuna paikkatietona.

Kohteen kuvaus ja nykytila

Kohde, jota hanke koskee, on kiinteä muinaisjäännös Kankaankatu 16 (179010002). Se on kivikauden 

asuinpaikka ja se sijaitsee Kankaankadun ja Niskakujan välissä Kankaankadun tieleikkauksessa muinaisella 

rantatörmällä. Kohde on löytynyt vuonna 1987 inventoinnissa, jolloin todettiin ”Kohde lienee tuhoutunut 

pääosaksi tienteossa” eli kohteen alkuperäisestä alasta on ollut jäljellä vain se osa, joka on nyt 

muinaisjäännösaluetta. Kohde on tarkastettu seuraavaksi vuonna 2012 inventoinnissa, jolloin todettiin 

kohteen olevan samassa kunnossa kuin 1987 ja arvioitiin, että alueesta satakunta m² on ehjää ja 

häiriintymätöntä. Tieleikkauksen todettiin kasvaneen lähes umpeen. Vuonna 2014 kohdetta tutkittiin 

tarkkuusinventoinnissa, jonka tavoite oli selvittää, jatkuuko asuinpaikka Kankaankadun eteläpuolelle. 

Ennestään tunnettua muinaisjäännösaluetta ei tutkittu. Kohteen säilyneisyyttä ei kuvailla 



inventointiraportissa, mutta siitä on otettu kuva. Keski-Suomen museo kuvasi kohteen 11.5.2025 kun 

paikalla käytiin katsomassa, miten läheisen työmaan aidat on aseteltu kohteen lähellä. Kohdetta ei tutkittu 

tarkemmin.

Vuosien 2012, 2014 ja 2025 kuvissa on kaikissa sama kohta muinaisjäännösalueesta eli tieleikkaus. Kuvien 

perusteella kohteessa on tapahtunut muutoksia. Tieleikkauksen rinteessä on kasvanut puita vielä 2014. 

Vuonna 2025 puut ja pintamaa rinteestä olivat poissa, ja sortuma oli paljastanut mahdollista liesikiveystä 

männyn juurakon alta. Lähtökohtaisesti puiden poistoa tai muuta maaperän muokkausta 

muinaisjäännösalueella ei voi tehdä ilman museoviranomaisen ohjeistusta tai lupaa. Lausuntopyynnön 

kartta-aineistojen perusteella vaikuttaa siltä, että tieleikkauksen paikkeilla olisi kaukolämpöputki ja 

kaapelia tms.  Vuoden 2025 käynnin aikana paikalle sattui fatbike-pyöräilijä, joka kaahasi tieleikkausta ylös 

muinaisjäännösalueelle. Hiekkaa valui ylhäältä alas ja rinnettä sortui. Käytettävissä olevien tietojen 

perusteella ei voi ottaa kantaa siihen, onko pintamaa paikalla rapautunut jonkin rakentamistoimenpiteen 

yhteydessä, vai onko se seurausta alueella kulkemisesta. Keski-Suomen museo tulee osana Museolain 

(314/2019) 7 §:ssä määriteltyä tehtäväänsä tekemään selvityksen asiasta.

Katusuunnitelmassa esitettyjä toimenpiteitä

Keski-Suomen museon tulkinnan mukaan vaikuttaa siltä, että aineistossa on muinaisjäännösalueelle 

piirretty luonnonnurmi (nurmetustaso A3) ja sen yläpuolelle reunakivi betoni. Muinaisjäännösalueen rajan 

läheisyyteen suunniteltavia toimenpiteitä ovat Niskakujan kevyenliikenteenväylän alkuosan asfaltoiminen 

ja loppuosuuden päällystäminen murskeella sekä noppakiveyksen rakentaminen ajoradalle. 

Suunnitelmakartalla näkyy myös muinaisjäännösalueelle tai sen välittömään läheisyyteen toteutunutta 

nykyistä rakentamista. Merkintöjen selityksen mukaan kyseessä on nykyinen kaukolämpöputki ja -kaivo ja 

jotain muuta samassa yhteydessä, mahdollisesti vesijohto, kaapeli tms. Muinaisjäännösalueen puuttuessa 

suunnitelmakartalta ei saa täyttä varmuutta siitä, sijoittuuko suunnitelmassa kuvattu olemassa oleva 

kaukolämpöjohto muinaisjäännösalueelle, ja onko suunnitelmassa tarkoitus muuttaa Kankaankatua 

kulkemaan osittain muinaisjäännösalueella. Suunnitelmakartan ja MLL:n taustakartan asemoimalla sai 

tällaisen käsityksen.

Katusuunnitelman vaikutukset kohteeseen ja muinaismuistolain mukainen toiminta

Katusuunnitelmassa on Keski-Suomen museon tulkinnan mukaan osoitettu muinaisjäännösalueelle 

luonnonnurmi ja betoninen reunakivi. Suunnitelma on siten lähtökohtaisesti muinaismuistolain vastainen, 

koska siinä muutetaan, kajotaan, kaivetaan ja peitetään muinaisjäännös (Muinaismuistolaki 1 §). 

Suunnitelman mukaisia asioita ei voi toteuttaa muinaisjäännösalueelle ilman muinaismuistolain nojalla 

myönnettyä kajoamislupaa. Myös muinaisjäännösalueen ulkopuolelle kohdistuvat toimenpiteet, kuten 

Kankaankadun muutokset (olettaen, että katua ei ole todellisuudessa suunniteltu poikkeamaan osittain 

muinaisjäännösalueelle) ja Niskakujan asfaltointi ja murskeella päällystäminen voivat vaikuttaa 

kohteeseen, jos töiden yhteydessä kuljetaan muinaisjäännösalueella tai alueelle varastoidaan materiaalia, 

pystytetään aitoja jne. Kajoamisluvasta ja suunnitelman toteuttamisen ehdoista tulee keskustella 

Museoviraston kanssa muinaismuistolain (295/1963) 13 § mukaisissa neuvotteluissa. Museovirastoon 

kannattaa olla yhteydessä pikimmiten neuvottelujen sopimiseksi.



Rakentamista ei voi aloittaa muinaisjäännösalueella tai sen välittömässä läheisyydessä ennen kuin 

muinaisjäännökseen liittyvät suojelukysymykset on ratkaistu. Keski-Suomen museo huomauttaa, että asiaa 

voidaan arvioida tarvittaessa uudelleen tarkemman kartan pohjalta kuten aiemmin todettu.

Linkki kohteen tietoihin muinaisjäännösrekisterissä

Kankaankatu 16 (179010002)  https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.179010002
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